
 

 (verze 20.12.2024) 

  
  

 

Ceník výcviků letecké školy, seznamovacích letů  

a pronájmu letadel 
 

Platný od 1.1.2025 

 
Cena výcviku se vždy skládá z ceny za teoretickou výuku (můžete si vybrat, jestli hromadnou 
nebo individuální), ceny za samotné létaní (podle Vámi zvoleného typu letadla) a ceny za 
instruktora.  
 
V cenách nejsou zahrnuty přistávací poplatky (v ceně od 50 do 500 Kč / přistání dle letiště).  
Cena našich výcviků se odvíjí pouze od letové doby – od startu po přistání. Za pojíždění po 
zemi neplatíte. Oproti konkurenci ušetříte až 10% celkové ceny. 
 
Všechny výcviky je možné hradit postupně dle odlétaných částí, není nutné vložit celou částku 
ihned ze začátku výcviku. Letové hodiny se hradí dopředu. 
 

Pilot ultralehkých letadel ULL 

Pilot ultralehkých letadel ULL bez DPH s DPH 

Standardní délka kurzu je 20h leteckého výcviku, teorie 56h 

Teoretická výuka individuální (ve skupinkách s flexibilním rozvrhem)        16 528 Kč        20 000 Kč  

Teoretická výuka hromadná (zahájení 2x za rok s pevným rozvrhem)         9 917 Kč        12 000 Kč  

Výcvik na Bristell ELSA (20h)        47 934 Kč        58 000 Kč  

Kurzovné         4 959 Kč         6 000 Kč  

Instruktor (20h)         9 091 Kč        11 000 Kč  

Celkem nejlevnější varianta      71 900 Kč      87 000 Kč  

 

 

VFR ULL řízené lety bez DPH s DPH 

Výcvik na Bristell ELSA (5h)        11 983 Kč        14 500 Kč  

Teoretická výuka            744 Kč            900 Kč  

Instruktor (5h)         2 273 Kč         2 750 Kč  

Celkem       15 000 Kč      18 150 Kč  

 

 

 

 

 



 

 (verze 20.12.2024) 

  
  

 

Pilot lehkých letounů LAPL(A) 

Pilot lehkých letounů LAPL(A) bez DPH s DPH 

Standardní délka kurzu je 30h leteckého výcviku a výuky teorie v délce 50h.  
Pro držitele průkazu UL je letecký výcvik zkrácený na 15h. 

Teoretická výuka individuální (ve skupinkách s flexibilním rozvrhem)        16 529 Kč        20 000 Kč  

Teoretická výuka hromadná (zahájení 2x za rok s pevným rozvrhem)         9 917 Kč        12 000 Kč  

Výcvik na Cessna 150 pro držitele UL (15h)        52 066 Kč        63 000 Kč  

Výcvik na Cessna 150 (30h)      104 132 Kč      126 000 Kč  

Kurzovné         4 959 Kč         6 000 Kč  

Instruktor pro držitele UL (15h)         7 438 Kč         9 000 Kč  

Instruktor (30h)        14 876 Kč        18 000 Kč  

Celkem nejlevnější varianta pro držitele UL      74 380 Kč      90 000 Kč  

Celkem nejlevnější varianta    133 884 Kč    162 000 Kč  

 

 

Soukromý pilot letounů PPL(A) 

Základní PPL(A) výcvik bez DPH s DPH 

Teoretická výuka individuální (ve skupinkách s flexibilním rozvrhem)        16 529 Kč        20 000 Kč  

Teoretická výuka hromadná (zahájení 2x za rok s pevným rozvrhem)         9 917 Kč        12 000 Kč  

LowCost varianta Cessna 150 (45h)      156 198 Kč      189 000 Kč  

Touristic varianta Cessna 150 (25h) + Cessna 172 (20h)      182 645 Kč      221 000 Kč  

DeLuxe varianta Cessna 172 (45h)       215 702 Kč      261 000 Kč  

Glass Cockpit varianta Bristell B23 (45h)      171 074 Kč      207 000 Kč  

Kurzovné         4 959 Kč         6 000 Kč  

Instruktor (45h)        22 314 Kč        27 000 Kč  

Celkem varianta LowCost    193 388 Kč    234 000 Kč  

Celkem varianta Touristic    219 835 Kč    266 000 Kč  

Celkem varianta DeLuxe    252 893 Kč    306 000 Kč  

Celkem varianta Glass Cockpit    208 264 Kč    252 000 Kč  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pro naše absolventy je cena za opakování hromadné teorie 3000Kč pro plachtaře a 2000Kč 
pro ostatní. 



 

 (verze 20.12.2024) 

  
  

 

Navazující výcviky po PPL(A) 

VFR NOC  bez DPH s DPH 

Výcvik na Cessna 172 (5h)        23 967 Kč        29 000 Kč  

Výcvik na Bristell B23 (5h)        19 008 Kč        23 000 Kč  

Instruktor (5h)         2 479 Kč         3 000 Kč  

Celkem Bristell B23      21 488 Kč      26 000 Kč  

Celkem Cessna 172      26 446 Kč      32 000 Kč  

 

CPL(A) - obchodní pilot letounů (*) bez DPH s DPH 

Standardní délka kurzu je 25 letových hodin, pro držitele kvalifikace IR(A) je letecký výcvik zkrácen na 15hod. 
V obou případech je 5hod na komplexním letadle (C172RG) 

Cessna 152 (10h) + Cessna 172RG (5h) pro držitele IR(A)        64 876 Kč        78 500 Kč  

Cessna 152 (20h) + Cessna 172RG (5h)        99 587 Kč      120 500 Kč  

Instruktor pro držitele IR(A) (15h)         7 438 Kč         9 000 Kč  

Instruktor (25h)        12 397 Kč        15 000 Kč  

Kurzovné pro držitele IR(A)         6 198 Kč         7 500 Kč  

Kurzovné        10 331 Kč        12 500 Kč  

Celkem pro držitele IR(A)      78 512 Kč      95 000 Kč  

Celkem    122 314 Kč    148 000 Kč  

 
 
Výcviky označené hvězdičkou (*) organizujeme spolu s naší partnerskou výcvikovou organizací CZ/ATO-029. 
 
Všechny uvedené ceny v tomto ceníku jsou orientační a představují ceny výcviku za 
předpokladu, že vše stihnete v předepsané délce kurzů. Skutečná délka (a cena) bude záviset 
především na Vašich schopnostech a časových možnostech. Ceny kurzu neobsahují zkoušku 
dovednosti. 
 
Změna cen vyhrazena – pro aktuálně platné ceny nás prosím kontaktujte. 
 
  



 

 (verze 20.12.2024) 

  
  

 

Pilot kluzáků 

Pilot kluzáků SPL a lehkých kluzáků LAPL(S) bez DPH s DPH 

Teoretická výuka hromadná 50h (v případě výcviku u nás sleva 2.500Kč)            9 091 Kč          11 000 Kč  

Výcvik na Blaník L13 (15h) univerzální        26 855 Kč        32 495 Kč  

Výcvik na Blaník L13 (15h) jen aerovlek        41 231 Kč        49 890 Kč  

Instruktor (15h)         3 719 Kč         4 500 Kč  

Kurzovné         1 240 Kč         1 500 Kč  

Celkem varianta univerzální      40 905 Kč      49 495 Kč  

Celkem varianta jen aerovlek      55 281 Kč      66 890 Kč  

 
Pozn.: uvedené ceny za létání jsou průměrné orientační a budou záviset na schopnostech žáka, 
především s ohledem na potřebný počet aerovlekových a navijákových startů. Výše uvedené 
kalkulace vychází z průměrného aerovleku o délce 7 minut v počtu 70, avšak konečný počet 
aerovleků a odlétaných hodin závisí především na schopnostech žáka a může se měnit. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 (verze 20.12.2024) 

  
  

 

Seznamovací lety a zážitky pilotem na zkoušku 

Seznamovací lety a lety na zkoušku Max. cestujících Minut bez DPH s DPH 

Seznamovací lety Cessna 152 / Cessna 172 / Bristell B23 / Robin DR400 

Průhonický park  3 20        2 884 Kč          3 490 Kč  

Brandýs a Mělník  3 30        4 207 Kč          5 090 Kč  

Průhonice a Říčany a Brandýs n. L. 3 35        4 702 Kč          5 690 Kč  

Mělník a hora Říp 3 35        4 702 Kč          5 690 Kč  

Karlštejn (C172RG) 3 35        4 950 Kč          5 990 Kč  

Trasa dle Vašeho přání (C152/B23) 1 20        2 306 Kč          2 790 Kč  

Trasa dle Vašeho přání (C152/B23) 1 30        3 298 Kč          3 990 Kč  

Trasa dle Vašeho přání (C152/B23) 1 35        3 711 Kč          4 490 Kč  

Trasa dle Vašeho přání (C172) 3 20        2 884 Kč          3 490 Kč  

Trasa dle Vašeho přání (C172) 3 30        4 207 Kč          5 090 Kč  

Trasa dle Vašeho přání (C172) 3 35        4 702 Kč          5 690 Kč  

Trasa dle Vašeho přání (C172RG) 3 30        4 537 Kč          5 490 Kč  

Trasa dle Vašeho přání (C172RG) 3 35        4 950 Kč          5 990 Kč  

Pilotem na zkoušku  

Předletová příprava + let Cessna 152 / Bristell B23   1 60+35        4 124 Kč          4 990 Kč  

Předletová příprava + let Cessna 172  3 60+35        5 116 Kč          6 190 Kč  

Předletová příprava + let Cessna 172RG  3 60+35        5 364 Kč          6 490 Kč  

Předletová příprava  + let ULL Bristell 1 60+35        3 298 Kč          3 990 Kč  

 

  



 

 (verze 20.12.2024) 

  
  

 

Pronájem letadel 

Cena půjčení letadla za 1 letovou hodinu bez DPH s DPH 

Letouny     

Cessna 152 OK-KAL, OK-LTC         3 678 Kč         4 450 Kč  

Cessna 172 OK-GKH         4 793 Kč         5 800 Kč  

Cessna 172 OK-LTY         4 959 Kč         6 000 Kč  

Cessna 172 OK-VFR         5 289 Kč         6 400 Kč  

Cessna 172RG OK-LTA         6 033 Kč         7 300 Kč  

Cessna 172RG OK-LTA - poplatek za 1 vzlet            124 Kč            150 Kč  

Robin DR400 OK-LTD         3 967 Kč         4 800 Kč  

Bristell B23 OK-BIN, OK-EMD         3 802 Kč         4 600 Kč  

Instruktor (mimo IR) / hod            496 Kč            600 Kč  

ULL letadla      

Bristell ELSA OK-WAR18, OK-AUR28         2 397 Kč         2 900 Kč  

Instruktor / hod            455 Kč            550 Kč  

Pronájem letadla k aerovlekům     

Robin DR400 OK-LTD         4 562 Kč         5 520 Kč  

Kluzáky     

L13A Blaník            562 Kč            680 Kč  

Astir CS            438 Kč            530 Kč  

Discus            479 Kč            580 Kč  

VT-116 Orlík II            388 Kč            470 Kč  

Start naviják              58 Kč              70 Kč  

Instruktor            248 Kč            300 Kč  

 

 

Slevy pro komerční klienty Aeroklubu Praha Letňany 
Nálet / rok Sleva 

25 hod 3 % 

40 hod 5 % 

60 hod 8 % 
 

Slevy se počítají vždy podle náletu (počítá se doba provozu od vzletu do přistání) v daném kalendářním roce, a 
to pouze na motorových a UL letadlech provozovaných Aeroklubem Praha Letňany. 
 

Při náletu nad 25 hodin bude k začátku roku následujícího připsána odměna ve výši 3 % z nákladů na pronájem 
letadla (tedy bez přistávacích poplatků) na konto pilota u Aeroklubu. Při dosažení náletu nad 40 (resp. 60) hodin 
se postupuje stejně s odměnou ve výši 5 % (resp. 8 %). 
 

V případě, že pilot splní nálet na slevu již ke konci září, bude mu na konto pilota u Aeroklubu připsána záloha na 
slevu k 1.10. a zbytek se dopočítá k 31.12. daného roku.  
Připsaná odměna na kontě pilota se může použít na uhrazení služeb a pronájmu letadel u Aeroklubu Praha Letňany 
a nemůže být proplacena v hotovosti.   


